
























































Кол-во Штрафное Кол-во Штрафное Кол-во Штрафное Кол-во Штрафное Кол-во Штрафное Кол-во Штрафное Кол-во

время время время время время время

секунд секунд секунд секунд секунд секунд

1
Фрибус Никита 

Сергеевич
Доволенский 1 240 0 0 1 00:20,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02:32,0 02:52,0

2
Дубровский Виктор 

Николаевич
Куйбышевский 2 221 0 0 1 00:20,0 0 0 0 0 2 00:20,0 0 0 1 5 03:13,0 03:53,0

3
Литвиненко Евгений 

Васильевич
Здвинский 3 201 0 0 1 00:20,0 1 00:10,0 1 00:10,0 0 0 0 0 1 5 03:47,3 04:27,3

4
Галкин Кирилл 

Андрееич
Татарский 4 185 0 0 1 00:20,0 2 00:20,0 1 00:10,0 3 00:15,0 0 0 1 5 03:25,3 04:30,3

5
Тимохов Артем 

Владимирович
Мошковский 5 175 0 0 1 00:20,0 4 00:40,0 1 00:10,0 3 00:15,0 0 0 1 5 03:26,7 04:51,7

6
Орехов Артем 

Васильевич
Ордынский 6 169 0 0 1 00:20,0 1 00:10,0 1 00:10,0 0 0 0 0 1 5 04:15,1 04:55,1

7
Баранов Александр 

Николаевич
Купинский 7 163 0 0 1 00:20,0 1 00:10,0 1 00:10,0 1 00:05,0 0 0 1 5 04:29,6 05:14,6

8
Гончаров Максим 

Сергеевич
Маслянинский 8 157 0 0 1 00:20,0 3 00:30,0 1 00:10,0 0 0 0 0 1 5 04:24,3 05:24,3

9
Кузьмин Сергей 

Анатольевич
Новосибирский 9 149 0 0 1 00:20,0 1 00:20,0 1 00:10,0 1 00:05,0 0 00:00,0 1 5 04:54,0 05:39,0

10
Бефус Александр 

Евгеньевич
Баганский 10 148 0 0 1 00:20,0 2 00:20,0 1 00:10,0 4 00:20,0 0 0 0 0 04:37,6 05:48,0

11
Рыбель Виктор  

Лейболтович
Краснозерский 11 145 0 0 1 00:20,0 2 00:20,0 1 00:10,0 2 00:10,0 0 0 0 0 04:48,8 05:48,8

12
Ханин Иван 

Алексеевич
Каргатский 12 141 0 0 1 00:20,0 0 0 1 00:10,0 1 00:05,0 1 00:30,0 1 5 04:53,0 05:58,0

13
Иванов Сергей 

Русланович
Чулымский 13 138 0 0 1 00:20,0 1 00:10,0 1 00:10,0 5 00:25,0 0 0 1 5 05:07,1 06:12,0

14
Пахретинов Роман 

Евгеньевич
Венгеровский 14 135 0 0 1 00:20,0 10 01:40,0 0 0 0 0 0 0 1 5 04:15,8 06:15,0

15
Нерод Анатолий 

Витальевич
Болотнинский 15 134 0 0 1 00:20,0 4 00:40,0 1 00:10,0 0 0 0 0 0 0 05:09,4 06:19,0

16
Дзюбин Егор 

Евгеньевич
Черепановский 16 133 0 0 1 00:20,0 6 01:00,0 0 0 0 0 0 0 1 5 05:15,4 06:35,4

17
Санамян Левон 

Аргамович
Тогучинский 17 132 0 0 1 00:20,0 9 01:30,0 0 00:00,0 8 00:40,0 0 0 1 5 04:31,7 07:02,0

18 Иванов Владимир Чистоозерный 18 131 0 0 1 00:20,0 12 02:00,0 1 00:10,0 4 00:20,0 0 0 1 5 04:24,5 07:04,0

19
Жданов Денис 

Владимирович
Чановский 19 129 0 0 1 00:20,0 10 01:40,0 1 00:10,0 2 00:10,0 0 0 1 5 04:56,7 07:26,7

Время 

косьбы 

секунд 

(000)

Протокол оценки результатов личных соревнований косарей среди мужчин
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Место Ф.И.О. район

2.Скaшивание травы 

выше 5 см                       

2.1.Штрафные очки 

за каждый 

3.За оставление 

более пяти штук 

4.За каждую 

поледующую  

5.Нарушение 

требований 

6. Стиль косьбы: 

оценивается 

Пенализация

Итоговое 

время

Место Очки

Всего 1.Фальстарт   (10 

сек.)



20
Петренёв Андрей 

Евгеньевич
Кочковский 20 122 0 0 1 00:20,0 4 00:40,0 2 00:20,0 0 0 0 0 0 0 06:10,3 07:30,0

21
Рубцов Игорь 

Михайлович
Сузунский 21 111 0 0 1 00:20,0 3 00:30,0 0 0 0 0 0 0 1 5 07:51,0 08:41,0

22
Дворенков Михаил 

Николаевич
Барабинский 22 107 0 0 1 00:20,0 18 03:00,0 1 00:10,0 2 00:10,0 0 0 0 0 05:29,6 09:09,6

23
Басак Виктор 

Викторович
Усть-Таркский 23 104 0 0 1 00:20,0 22 03:40,0 0 0 0 0 0 0 1 5 05:12,0 09:12,0

24
Темиртеков Руслан 

Темиркаирович
Карасукский 24 103 0 0 1 00:20,0 20 03:20,0 0 00:00,0 3 00:15,0 0 0 0 0 05:26,7 09:21,7

25
Аверьянов Виталий 

Тимофеевич
Северный 25 100 0 0 1 00:20,0 20 03:20,0 1 00:10,0 2 00:10,0 0 0 1 5 05:30,2 09:30,2

26
Захаров Александр 

Юрьевич
Искитимский 26 99 0 0 1 00:20,0 21 03:10,0 2 00:20,0 4 00:20,0 0 0 1 5 05:07,1 09:37,0

27
Москвин Сергей 

Михайлович
Колыванский 27 97 0 0 1 00:20,0 22 03:40,0 0 0 0 0 0 0 0 0 05:40,8 09:40,8

28
Абдулов  Руфшан 

Фанисович
Кыштовский 28 96 0 0 1 00:20,0 6 00:10,0 2 00:20,0 2 00:10,0 0 0 1 5 08:42,3 09:42,0

29
Батырь Александр 

Владимирович
Коченевский 29 95 0 0 1 00:20,0 14 02:20,0 1 00:20,0 6 00:30,0 0 0 1 5 09:49,3 13:19,3

30
Смирнов Михаил 

Сергеевич
Убинский 30 88 0 0 1 00:20,0 25 04:10,0 2 00:20,0 0 0 0 0 0 0 09:33,7 13:23,7

Кол-во Штрафное Кол-во Штрафное Кол-во Штрафное Кол-во Штрафное Кол-во Штрафное Кол-во Штрафное Кол-во

время время время время время время

секунд секунд секунд секунд секунд секунд

1
Гордиенко Людмила 

Викторовна
Болотнинский 1 120 0 0 1 00:20,0 5 00:50,0 0 0 0 0 1 00:30,0 0 0 04:03,7 05:43,7

2
Клыкова Татьяна 

Николаевна
Куйбышевский 2 108 0 0 1 00:20,0 6 01:00,0 1 00:10,0 1 00:05,0 0 0 1 5 04:35,5 06:11,0

3
Еремина Екатерина 

Анатольевна
Новосибирский 3 98 0 0 1 00:20,0 1 00:10,0 0 0 0 0 0 0 1 5 05:44,1 06:14,1

4
Козлова Мария 

Юрьевна
Убинский 4 90 0 0 1 00:20,0 0 0 1 00:10,0 0 0 0 0 1 5 05:56,9 06:26,9

5
Бутина Алена 

Бауржановна
Ордынский 5 85 0 0 1 00:20,0 2 00:20,0 0 0 0 0 0 0 0 0 05:50,0 06:30,0

Место Ф.И.О. район

Пенализация

5.Нарушение 6. Стиль косьбы: Время 

косьбы 

секунд 

(000)

Место Очки

Итоговое 

время

Всего 1.Фальстарт   (10 2.Скышивание травы 2.1.Штрафные очки 3.За оставление 4.За каждую 

X ЛЕТНЯЯ СПАРТАКИАДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол оценки результатов личных соревнований косарей среди женщин

6-9 ИЮЛЯ 2023 года



6
Блинкова Светлана 

Геннадьевна
Кыштовский 6 82 0 0 1 00:20,0 6 01:00,0 0 0 0 0 0 0 0 0 05:23,2 06:43,2

7
Тарасенко Алина 

Васильевна
Доволенский 7 79 0 0 1 00:20,0 1 00:10,0 0 0 0 0 0 0 1 5 06:33,0 07:03,0

8
Бутенко Милена 

Александровна
Черепановский 8 74 0 0 1 00:20,0 13 02:10,0 0 0 0 0 0 0 0 0 04:49,8 07:19,8

9
Левченко Лилия 

Сергеевна
Чулымский 9 76 0 0 1 00:20,0 15 02:30,0 1 00:10,0 1 00:05,0 0 0 1 5 05:46,6 08:52,1

10
Лекнер Вероника 

Александровна
Тогучинский 10 72 0 0 1 00:20,0 2 00:20,0 1 00:10,0 3 00:15,0 0 0 0 0 07:53,0 08:58,5

11
Колошина Марина 

Андреевна
Купинский 11 70 0 0 1 00:20,0 12 02:00,0 0 0 0 0 0 0 0 0 07:15,8 09:35,8

12
Бондаренко Светлана 

Алексеевна
Венгеровский 12 69 0 0 1 00:20,0 18 03:00,0 0 0 0 0 0 0 1 5 06:27,5 09:47,5

13 Аллерт Татьяна Чистоозерный 13 67 0 0 1 00:20,0 10 01:40,0 0 0 0 0 0 0 1 5 10:06,1 10:06,1

14
Луковенко Александра 

Сергеевна
Мошковский 14 66 0 0 1 00:20,0 15 02:30,0 1 00:10,0 5 00:25,0 0 0 1 5 06:52,6 10:18,1

15
Матюхина Наталья 

Юрьевна (+спр.семья)
Сузунский 15 68 0 0 1 00:20,0 10 01:40,0 1 00:10,0 2 00:10,0 0 0 1 5 08:01,0 10:21,0

16
Аверьянова Елена 

Александровна
Северный 16 64 0 0 1 00:20,0 15 02:30,0 0 0 0 0 0 0 1 5 07:33,6 10:23,6

17
Ильина Анна 

Николаевна
Здвинский 17 63 0 0 1 00:20,0 30 05:00,0 0 0 0 0 0 0 0 0 05:29,5 10:49,5

18
Предатченко Елена 

Яковлевна
Баганский 18 65 0 0 1 00:20,0 15 02:30,0 0 0 0 0 0 0 1 5 08:05,1 10:55,0

19
Кулиева Алина 

Александровна
Чановский 19 62 0 0 1 00:20,0 35 05:50,0 0 0 0 0 0 0 1 5 05:12,5 11:22,5

20
Лощилова Марина 

Владмировна
Искитимский 20 61 0 0 1 00:20,0 20 03:20,0 1 00:10,0 4 00:20,0 0 0 1 5 07:26,2 11:36,2

21
Дворенкова Надежда 

Анатольевна
Барабинский 21 53 0 0 1 00:20,0 10 01:40,0 1 00:10,0 5 00:25,0 0 0 1 5 09:32,8 12:08,3

22
Земцова Марина 

Андреевна
Маслянинский 22 52 0 0 1 00:20,0 17 02:50,0 1 00:10,0 5 00:25,0 0 0 1 5 08:27,8 12:12,8

23
Волкова Евгения 

Николаевна
Татарский 23 51 0 0 1 00:20,0 9 01:30,0 1 00:10,0 5 00:25,0 0 0 1 5 09:57,2 12:22,7

24
Бут Екатерина 

Владимировна
Краснозерский 24 50 0 0 1 00:20,0 37 06:10,0 1 00:10,0 10 00:50,0 0 0 1 5 04:57,9 12:27,9

25
Косачева Арина 

Олеговна
Коченевский 25 49 0 0 1 00:20,0 25 04:10,0 1 00:10,0 10 00:50,0 0 0 1 5 07:06,1 12:36,1

26
Якимчук Евгения 

Николаевна
Колыванский 26 48 0 0 1 00:20,0 17 02:50,0 1 00:10,0 1 00:05,0 0 0 1 5 09:20,5 12:50,0

27 Чаусова Анна Юрьевна Каргатский 27 47 0 0 1 00:20,0 30 05:00,0 0 0 0 0 0 0 1 5 07:44,6 13:04,6



28
Наглазос Алена 

Игоревна
Карасукский 28 46 0 0 1 00:20,0 45 07:30,0 1 00:10,0 4 00:20,0 0 0 1 5 05:13,4 13:33,4

29
Прокопьева Маргарита 

Витальевна
Усть-Таркский 29 44 0 0 1 00:20,0 22 03:40,0 1 00:10,0 6 00:30,0 0 0 0 0 10:21,2 15:01,2

30
Петренёва Екатерина 

Викторовна
Кочковский 30 45 0 0 1 00:20,0 15 02:30,0 1 00:10,0 8 00:40,0 0 0 1 5 13:27,0 17:07,0



МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГАУ НСО "ДИРЕКЦИЯ СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ"

Х ЛЕТНЯЯ СПАРТАКИАДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА

р.п. Ордынское
06-09.07.2023г.



МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГАУ НСО "ДИРЕКЦИЯ СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ"

Х ЛЕТНЯЯ СПАРТАКИАДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА

р.п. Ордынское 06-09.07.2023г.

СПРАВКА О СОСТАВЕ ГЛАВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ

Главный судья Калиниченко А.В. СС1К г.Новосибирск

Главный секретарь Киричек Е.А. СС1К г.Новосибирск

Заместитель главного секретаря Ануфриева Я.Ю. СС3К г.Новосибирск

Старший судья по горизонтальным прыжкам Бутин Б.И. СС1К р.п. Ордынское

Старший судья на финише Чученкин М.Л. СС1К г.Новосибирск

Старший судья на дистанции Савилова Н.Ю. СС1К г.Новосибирск

Старший судья на фотофинише Волошин Н.Н. СС1К г.Новосибирск

Судья-координатор старта Кобелева Е.Г. СС1К г.Новосибирск

Старший судья в комнате (месте) Разгуляева М.А. СС3К г.Новосибирск
регистрации участников

Главный судья Калиниченко А.В., СС1К, г. Новосибирск

Главный секретарь Киричек Е.А., СС1К, г. Новосибирск



Х ЛЕТНЯЯ СПАРТАКИАДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЛЁГКАЯ АТЛЕТИКА

КОМАНДНЫЙ ЗАЧЁТ 

р.п Ордынское 06-09.07.2023г.

Место Районы Очки Эстафета Итог
Количество 

зачётных 
результатов

1 Куйбышевский 166 15 181 10
2 Черепановский 143 20 163 10
3 Маслянинский 146 11 157 10
4 Доволенский 139 17 156 10
5 Ордынский 141 13 154 10
6 Баганский 136 0 136 10
7 Новосибирский 112 14 126 10
8 Здвинский 109 12 121 10
9 Болотнинский 92 9 101 10
10 Кочковский 78 10 88 10
11 Коченёвский 15 15 1
12 Колыванский 8 8 1

Главный судья - СС1К

Главный секретарь - СС1К

Калиниченко А.В.   
       

        Киричек Е.А.



РАСПИСАНИЕ
проведения Х летней Спартакиады муниципальных образований 

Новосибирской области в р.п. Ордынское
6 - 9 июля 2023 года 

Лёгкая атлетика
р.п Ордынское

10:00 - 18:30
19:00
19:30

9:30 бег 100 метров Женщины Предварительные забеги 3 забега
9:40 бег 100 метров Мужчины Предварительные забеги 4 забега
9:50 бег 800 метров Женщины Финальные забеги 2 забега
9:55 бег 1500 метров Мужчины Финальные забеги 1 забег
18:00
19:20 бег 100 метров Женщины Финальный забег 1 забег
19:25 бег 100 метров Мужчины Финальный забег 1 забег
19:45

14:30
Дояры 300 метров Женщины
Дояры 500 метров Мужчины

Механизаторы 300 метров Женщины
Механизаторы 500 метров Мужчины

Косари 300 метров Женщины
Косари 500 метров Мужчины

16:30 бег 400 метров Женщины Финальные забеги 3 забега
16:35 прыжок в длину Женщины
16:40 бег 400 метров Мужчины Финальные забеги 4 забега
17:00 бег 1500 метров Женщины Финальные забеги 1 забег
17:10 бег 3000 метров Мужчины Финальные забеги 1 забег
17:30 прыжок в длину Мужчины
18:30

11:00
15:00

Главный судья Калиниченко А.В., СС1К, г. Новосибирск

Главный секретарь Киричек Е.А., СС1К, г. Новосибирск

Торжественное открытие Игр

НАГРАЖДЕНИЕ 100, 800, 1500 метров

Эстафета: 400 муж + 300 жен + 200 муж + 100 жен
НАГРАЖДЕНИЕ: Эстафета, командное первенство

8 ИЮЛЯ 2023 СУББОТА
Эстафета спортивных семей

15:00-15:30

15:30-16:00

16:00

НАГРАЖДЕНИЕ 400, длина, 1500 жен, 3000 муж.
9 ИЮЛЯ 2023 ВОСКРЕСЕНЬЕ

6 июля 2023 ЧЕТВЕРГ
Аккредитация судей и участников команд

Заседание ГСК совместно с представителями команд
Заседание судейских коллегий по видам спорта

7 ИЮЛЯ 2023 ПЯТНИЦА



МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГАУ НСО "ДИРЕКЦИЯ СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ" 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
Х ЛЕТНЕЙ СПАРТАКИАДЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЛЁГКАЯ АТЛЕТИКА

р.п Ордынское 100 метров Мужчины 07.07.2023г.
М Фамилия Имя г.р разр номер район результат финал разряд очки тренер тренер

1 Мамченко Иван 2005 1 25 Баганский 11.60 11.26 1 25 Нестерова Л.И.

2 Филатов Савелий 2005 2 43 Черепановский 12.13 11.81 2 17 Соловьёв В.Г.

3 Глиненко Иван 2005 2 18 Доволенский 11.98 11.84 2 15 Бухтияров В.М.

4 Щученко Кирилл 2006 2 30 Куйбышевский 12.50 12.28 3 14 Шапошников Е.А.

5 Рубан Дмитрий 2005 3 24 Баганский 12.55 12.30 3 13 Мищенко Е.Н. Толстых А.Г.

6 Юрин Федор 2005 б.р. 54 Здвинский 13.05 1юн 12 Самостоятельно

7 Барноев Артем 2001 3 31 Куйбышевский 13.16 1юн 11 Шапошников Е.А.

8 Фролов Владимир 1985 б.р. 3 Новосибирский 13.17 1юн 10 Самостоятельно

9 Бухтияров Валерий 1995 2 17 Доволенский 13.23 1юн 9 Бухтияров В.М.

10 Кулешов Денис 2005 б.р. 53 Здвинский 13.33 1юн 8 Самостоятельно

11 Меньшиков Егор 1999 б.р. 9 Ордынский 13.39 1юн 7 Бутин Б.И.

12 Томилин Александр 2004 б.р. 48 Болотнинский 13.46 1юн 6 Самостоятельно

13 Игнатов Данил 2005 б.р. 4 Новосибирский 13.55 2юн 5 Самостоятельно

14 Рыль Денис 2000 б.р. 10 Ордынский 13.55 2юн 4 Бутин Б.И.

15 Круч Данил 2002 б.р. 60 Кочковский 14.04 2юн 3 Шашков В.В.

Главный судья - СС 1К 

Главный секретарь - СС 1К

Калиниченко А.В.   
       

        Киричек Е.А.



МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГАУ НСО "ДИРЕКЦИЯ СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ" 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
Х ЛЕТНЕЙ СПАРТАКИАДЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЛЁГКАЯ АТЛЕТИКА

р.п Ордынское 400 метров Мужчины 08.07.2023г.
М Фамилия Имя г.р разр номер район результат финал разряд очки тренер тренер

1 Скрипкин Вадим 2004 1 46 Черепановский 53.27 2 20 Пивоваров В.Н. Печин А.В.

2 Щученко Кирилл 2006 2 30 Куйбышевский 53.38 2 17 Шапошников Е.А.

3 Филатов Савелий 2005 2 43 Черепановский 54.04 2 15 Соловьёв В.Г.

4 Рубан Дмитрий 2005 3 24 Баганский 56.81 3 14 Мищенко Е.Н. Толстых А.Г.

5 Ермаков Артём 1990 б.р. 7 Новосибирский 57.81 3 13 Самостоятельно

6 Мичиков Василий 1989 б.р. 45 Черепановский 58.92 3 12 Самостоятельно

7 Фрибус Никита 2004 б.р. 21 Доволенский 59.03 3 11 Бухтияров В.М.

8 Гончаров Максим 1998 б.р. 41 Маслянинский 1.00.88 1юн 10 Самостоятельно

9 Фролов Владимир 1985 б.р. 3 Новосибирский 1.01.20 1юн 9 Самостоятельно

10 Юрин Федор 2005 б.р. 54 Здвинский 1.01.97 1юн 8 Самостоятельно

11 Весельев Захар 2005 б.р. 56 Здвинский 1.02.11 1юн 7 Самостоятельно

12 Колесников Илья 2006 3 27 Баганский 1.02.68 1юн 6 Мищенко Е.Н.

13 Яицкий Дмитрий 1998 б.р. 6 Новосибирский 1.04.35 1юн 5 Самостоятельно

Главный судья - СС 1К 

Главный секретарь - СС 1К

Калиниченко А.В.   
       

        Киричек Е.А.



МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГАУ НСО "ДИРЕКЦИЯ СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ" 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
Х ЛЕТНЕЙ СПАРТАКИАДЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЛЁГКАЯ АТЛЕТИКА

р.п Ордынское 1500 метров Мужчины 07.07.2023г.
М Фамилия Имя г.р разр номер район результат финал разряд очки тренер тренер

1 Дмитриенко Николай1996 кмс 33 Куйбышевский 4.20.54 2 20 Заика Ю.С.

2 Симаков Кирилл 2003 б.р. 15 Ордынский 4.27.12 3 17 Бутин Б.И.

3 Ашыралыев Руслан 1992 б.р. 40 Маслянинский 4.32.65 3 15 Самостоятельно

4 Смердин Артём 2005 б.р. 39 Маслянинский 4.50.20 1юн 14 Самостоятельно

5 Геливер Данил 2003 б.р. 14 Ордынский 4.51.43 1юн 13 Бутин Б.И.

6 Яицкий Дмитрий 1998 б.р. 6 Новосибирский 5.06.87 2юн 12 Самостоятельно

7 Шашков Матвей 2003 б.р. 62 Кочковский 5.08.94 2юн 11 Медведева Т.А.

8 Колесников Илья 2006 3 27 Баганский 5.14.12 2юн 10 Мищенко Е.Н.

9 Весельев Захар 2005 б.р. 56 Здвинский 5.31.62 3юн 9 Самостоятельно

10 Бойко Николай 2001 б.р. 57 Здвинский 5.57.64 3юн 8 Самостоятельно

Главный судья - СС 1К 

Главный секретарь - СС 1К

Калиниченко А.В.   
       

        Киричек Е.А.



МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГАУ НСО "ДИРЕКЦИЯ СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ" 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
Х ЛЕТНЕЙ СПАРТАКИАДЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЛЁГКАЯ АТЛЕТИКА

р.п Ордынское 3000 метров Мужчины 08.07.2023г.
М Фамилия Имя г.р разр номер район результат финал разряд очки тренер тренер

1 Дмитриенко Николай1996 кмс 33 Куйбышевский 8.50.42 1 25 Заика Ю.С.

2 Скрипкин Вадим 2004 2 46 Черепановский 9.38.74 2 17 Пивоваров В.Н. Печин А.В.

3 Симаков Кирилл 2003 б.р. 15 Ордынский 9.52.95 3 15 Бутин Б.И.

4 Ермаков Артём 1990 б.р. 7 Новосибирский 10.04.78 3 14 Самостоятельно

5 Геливер Данил 2003 б.р. 14 Ордынский 10.21.73 3 13 Бутин Б.И.

6 Смердин Артём 2005 б.р. 39 Маслянинский 10.25.20 3 12 Самостоятельно

7 Новосёлов Ярослав 2003 б.р. 38 Маслянинский 10.48.90 1юн 11 Самостоятельно

8 Пушкарёв Андрей 2002 б.р. 51 Болотнинский 10.50.14 1юн 10 Самостоятельно

9 Трапезников Виктор 1973 б.р. 22 Доволенский 10.50.95 1юн 9 Бухтияров В.М.

10 Шеметов Владислав2005 б.р. 50 Болотнинский 11.30.86 2юн 8 Самостоятельно

11 Бойко Николай 2001 б.р. 57 Здвинский 13.02.68 3юн 7 Самостоятельно

12 Шашков Матвей 2003 б.р. 62 Кочковский 13.54.80 б.р. 6 Медведева Т.А.

13 Астапов Дмитрий 2003 б.р. 64 Кочковский 13.54.82 б.р. 5 Медведева Т.А.

Родионов Евгений 2002 б.р. 66 Колыванский DNS 0 Самостоятельно

Главный судья - СС 1К 

Главный секретарь - СС 1К

Калиниченко А.В.   
       

        Киричек Е.А.



МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГАУ НСО "ДИРЕКЦИЯ СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ" 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
Х ЛЕТНЕЙ СПАРТАКИАДЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЛЁГКАЯ АТЛЕТИКА

 100 метров Женщины 07.07.2023г.
М Фамилия Имя г.р разр номер район результат финал разряд очки тренер тренер

1 Гончаренко Марина 2006 2 42 Черепановский 14.39 13.64 2 20 Санин И.А.

2 Яланбаева Анна 1994 2 29 Куйбышевский 14.13 13.65 2 17 Родомецкая О.А.  

3 Вигель Юлия 1987 1 59 Коченёвский 14.63 14.07 3 15 Вигель Ю.А.

4 Пятина Дарья 2005 б.р. 16 Доволенский 15.42 14.62 1юн 14 Бухтияров В.М.

5 Панфилова Юлия 2000 3 28 Куйбышевский 14.86 r/med 1юн 13 Титов О.С.

6 Юрина Диана 2005 б.р. 52 Здвинский 15.53 2юн 12 Самостоятельно

7 Бутина Алёна 2004 б.р. 8 Ордынский 15.84 2юн 11 Бутин Б.И.

8 Дягиль София 2005 3 23 Баганский 16.09 2юн 10 Мищенко Е.Н.

9 Жданова Вероника 2005 б.р. 47 Болотнинский 16.75 3юн 9 Самостоятельно

10 Штань Ольга 1979 б.р. 2 Новосибирский 16.86 3юн 8 Самостоятельно

11 Муравская Ксения 2006 б.р. 1 Новосибирский 17.93 б.р. 7 Самостоятельно

Главный судья - СС 1К 

Главный секретарь - СС 1К

Калиниченко А.В.   
       

        Киричек Е.А.



МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГАУ НСО "ДИРЕКЦИЯ СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ" 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
Х ЛЕТНЕЙ СПАРТАКИАДЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЛЁГКАЯ АТЛЕТИКА

р.п Ордынское 400 метров Женщины 08.07.2023г.
М Фамилия Имя г.р разр номер район результат финал разряд очки тренер тренер

1 Кирясова Анастасия 2004 2 19 Доволенский 59.66 1 25 Халухаев Н.Б. Шестаев Е.В.

2 Гончаренко Марина 2006 2 42 Черепановский 1.04.61 3 17 Санин И.А.

3 Пискарева Надежда 1985 2 5 Новосибирский 1.06.86 3 15 Самостоятельно

4 Панфилова Юлия 2000 3 28 Куйбышевский 1.07.71 3 14 Титов О.С.

5 Руднева Анна 2005 б.р. 11 Ордынский 1.10.71 1юн 13 Бутин Б.И.

6 Скаредина Наталья 2005 1юн 44 Черепановский 1.16.30 2юн 12 Печин А.В.

7 Штань Ольга 1979 б.р. 2 Новосибирский 1.17.78 2юн 11 Самостоятельно

8 Гармаш Виктория 2004 б.р. 55 Здвинский 1.18.46 2юн 10 Самостоятельно

9 Дягиль София 2005 3 23 Баганский 1.22.93 3юн 9 Мищенко Е.Н.

10 Медведева Елена 1986 б.р. 49 Болотнинский 1.27.96 б.р. 8 Самостоятельно

11 Муравская Ксения 2006 б.р. 1 Новосибирский 1.38.76 б.р. 7 Самостоятельно

Главный судья - СС 1К 

Главный секретарь - СС 1К

Калиниченко А.В.   
       

        Киричек Е.А.



МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГАУ НСО "ДИРЕКЦИЯ СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ" 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
Х ЛЕТНЕЙ СПАРТАКИАДЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЛЁГКАЯ АТЛЕТИКА

р.п Ордынское 800 метров Женщины 07.07.2023г.
М Фамилия Имя г.р разр номер район результат финал разряд очки тренер тренер

1 Кирясова Анастасия 2004 2 19 Доволенский 2.23.31 2 20 Халухаев Н.Б. Шестаев Е.В.

2 Шмакова Оксана 2004 б.р. 35 Маслянинский 2.29.87 2 17 Самостоятельно

3 Геливер Ксения 2006 б.р. 13 Ордынский 2.30.84 2 15 Бутин Б.И.

4 Казанцева Полина 2003 б.р. 34 Маслянинский 2.31.09 2 14 Самостоятельно

5 Пискарева Надежда 1985 2 5 Новосибирский 2.32.72 2 13 Самостоятельно

6 Земцова Марина 1993 б.р. 37 Маслянинский 2.42.22 3 12 Самостоятельно

7 Югрина Светлана 2005 б.р. 36 Маслянинский 2.46.40 1юн 11 Самостоятельно

8 Политахина Екатерина2003 3 26 Баганский 2.46.91 1юн 10 Мищенко Е.Н.

9 Руднева Анна 2005 б.р. 11 Ордынский 2.49.61 1юн 9 Бутин Б.И.

10 Фишер Мария 2004 б.р. 12 Ордынский 2.55.51 1юн 8 Бутин Б.И.

11 Сафрейтор Алина 2005 б.р. 20 Доволенский 3.00.61 2юн 7 Бухтияров В.М.

12 Гармаш Виктория 2004 б.р. 55 Здвинский 3.02.06 2юн 6 Самостоятельно

13 Вышарь Анастасия 2006 б.р. 61 Кочковский 3.09.09 2юн 5 Медведева Т.А.

14 Панфилова Ксения 1998 3 32 Куйбышевский 3.21.32 3юн 4 Титов О.С.

15 Скаредина Наталья 2005 1юн 44 Черепановский 3.24.51 3юн 3 Печин А.В.

Главный судья - СС 1К 

Главный секретарь - СС 1К

Калиниченко А.В.   
       

        Киричек Е.А.



МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГАУ НСО "ДИРЕКЦИЯ СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ" 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
Х ЛЕТНЕЙ СПАРТАКИАДЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЛЁГКАЯ АТЛЕТИКА

р.п Ордынское 1500 метров Женщины 08.07.2023г.
М Фамилия Имя г.р разр номер район результат финал разряд очки тренер тренер

1 Казанцева Полина 2003 б.р. 34 Маслянинский 5.03.21 2 20 Самостоятельно

2 Шмакова Оксана 2004 б.р. 35 Маслянинский 5.06.40 2 17 Самостоятельно

3 Геливер Ксения 2006 б.р. 13 Ордынский 5.13.98 2 15 Бутин Б.И.

4 Югрина Светлана 2005 б.р. 36 Маслянинский 5.41.84 3 14 Самостоятельно

5 Фишер Мария 2004 б.р. 12 Ордынский 6.01.29 1юн 13 Бутин Б.И.

6 Нищимная Альбина 2005 б.р. 63 Кочковский 6.15.19 2юн 12 Медведева Т.А.

7 Сафрейтор Алина 2005 3 20 Доволенский 6.21.40 2юн 11 Бухтияров В.М.

8 Панфилова Ксения 1998 3 32 Куйбышевский 6.49.18 3юн 10 Титов О.С.

9 Вышарь Анастасия 2006 б.р. 61 Кочковский 6.57.43 3юн 9 Медведева Т.А.

10 Лесникова Людмила 1983 б.р. 65 Колыванский 7.28.57 б.р. 8 Самостоятельно

Главный судья - СС 1К 

Главный секретарь - СС 1К

Калиниченко А.В.   
       

        Киричек Е.А.



МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГАУ НСО "ДИРЕКЦИЯ СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ" 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
Х ЛЕТНЕЙ СПАРТАКИАДЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЛЁГКАЯ АТЛЕТИКА

р.п Ордынское Эстафета 400муж+300жен+200муж+100жен 09.07.2023г.
М Фамилия Имя г.р разр номер район результат финал разряд очки тренер тренер

Скрипкин Вадим 2004 1 46 Черепановский б.р. Пивоваров В.Н. Печин А.В.

Гончаренко Марина 2006 2 42 Черепановский б.р. Санин И.А

Филатов Савелий 2005 2 43 Черепановский б.р. Соловьёв В.Г.

Скаредина Наталья 2005 1юн 44 Черепановский б.р. Печин А.В.

Фрибус Никита 2004 б.р. 21 Доволенский б.р. Бухтияров В.М.

Кирясова Анастасия 2005 2 19 Доволенский б.р. Халухаев Н.Б.

Глиненко Иван 2005 2 18 Доволенский б.р. Бухтияров В.М.

Пятина Дарья 2005 б.р. 16 Доволенский б.р. Бухтияров В.М.

Щученко Кирилл 2006 2 30 Куйбышевский б.р. Шапошников Е.А.

Яланбаева Анна 1994 2 29 Куйбышевский б.р. Родомецкая О.А.

Дмитриенко Николай1996 кмс 33 Куйбышевский б.р. Заика Ю.С.

Панфилова Юлия 2000 3 28 Куйбышевский б.р. Титов О.С.

Ермаков Артём 1990 б.р. 7 Новосибирский б.р. Самостоятельно

Пискарева Надежда 1985 2 5 Новосибирский б.р. Самостоятельно

Фролов Владимир 1985 б.р. 3 Новосибирский б.р. Самостоятельно

Штань Ольга 1979 б.р. 2 Новосибирский б.р. Самостоятельно

Симаков Кирилл 2003 б.р. 15 Ордынский б.р. Бутин Б.И.

Геливер Ксения 2006 б.р. 13 Ордынский б.р. Бутин Б.И.

Геливер Данил 2003 б.р. 14 Ордынский б.р. Бутин Б.И.

Бутина Алёна 2004 б.р. 8 Ордынский б.р. Бутин Б.И.

Кулешов Денис 2005 б.р. 53 Здвинский б.р. Самостоятельно

Юрина Диана 2005 б.р. 52 Здвинский б.р. Самостоятельно

Юрин Федор 2005 б.р. 54 Здвинский б.р. Самостоятельно

Гармаш Виктория 2004 б.р. 55 Здвинский б.р. Самостоятельно

Смердин Артём 2005 б.р. 39 Маслянинский б.р. Самостоятельно

Югрина Светлана 2005 б.р. 36 Маслянинский б.р. Самостоятельно

Гончаров Максим 1998 б.р. 41 Маслянинский б.р. Самостоятельно

Шмакова Оксана 2004 б.р. 35 Маслянинский б.р. Самостоятельно

Круч Данил 2002 б.р. 60 Кочковский б.р. Шашков В.В.

Нищимная Альбина 2005 б.р. 63 Кочковский б.р. Медведева Т.А.

Астапов Дмитрий 2003 б.р. 64 Кочковский б.р. Медведева Т.А.

Вышарь Анастасия 2006 б.р. 61 Кочковский б.р. Медведева Т.А.

Томилин Александр 2004 б.р. 48 Болотнинский б.р. Самостоятельно

Медведева Елена 1986 б.р. 49 Болотнинский б.р. Самостоятельно

Шеметов Владислав2005 б.р. 50 Болотнинский б.р. Самостоятельно

Жданова Вероника 2005 б.р. 47 Болотнинский б.р. Самостоятельно

Рубан Дмитрий 2005 3 24 Баганский б.р. Мищенко Е.Н. Толстых А.Г.

Политахина Екатерина2003 3 26 Баганский б.р. Мищенко Е.Н.

Мамченко Иван 2005 1 25 Баганский б.р. Нестерова Л.И.

Дягиль София 2005 3 23 Баганский б.р. Мищенко Е.Н.

9
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Главный судья - СС 1К 

Главный секретарь - СС 1К

Калиниченко А.В.   
       

        Киричек Е.А.



МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГАУ НСО "ДИРЕКЦИЯ СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ" 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
Х ЛЕТНЕЙ СПАРТАКИАДЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЛЁГКАЯ АТЛЕТИКА

р.п Ордынское ПРЫЖОК В ДЛИНУ Мужчины 08.07.2023г.

1 2 3 4 5 6
1 Мамченко Иван 2005 25 Баганский 6.62 6.43 6.66 8 6.24 6.45 6.54 6.66 1 25
2 Кулешов Денис 2005 53 Здвинский 5.61 5.24 5.41 7 5.13 5.18 5.58 5.61 3 17
3 Барноев Артем 2001 31 Куйбышевский 5.17 5.21 5.36 6 х 5.28 5.40 5.40 1юн 15
4 Бухтияров Валерий 1995 17 Доволенский х 5.32 5.27 4 5.37 х 5.29 5.37 1юн 14
5 Шеметов Владислав2005 50 Болотнинский х 5.15 5.35 5 5.30 х х 5.35 1юн 13
6 Меньшиков Егор 1999 9 Ордынский х 5.30 5.25 3 5.34 5.22 х 5.34 1юн 12
7 Глиненко Иван 2005 18 Доволенский х 4.50 5.00 1 5.27 5.05 4.90 5.27 1юн 11
8 Мичиков Василий 1989 45 Черепановский 4.78 4.79 5.03 2 х 4.74 х 5.03 1юн 10
9 Томилин Александр 2004 48 Болотнинский х 4.92 4.76 4.92 2юн 9
10 Пушкарёв Андрей 2002 51 Болотнинский 4.49 4.45 4.67 4.67 2юн 8
11 Рыль Денис 2000 10 Ордынский 4.65 4.39 4.51 4.65 2юн 7
12 Круч Данил 2002 60 Кочковский 3.99 4.57 4.01 4.57 2юн 6
13 Игнатов Данил 2005 4 Новосибирский 4.40 4.47 4.44 4.47 3юн 5
14 Астапов Дмитрий 2003 64 Кочковский 4.01 3.80 4.05 4.05 3юн 4

Разряд ОчкиМ Фамилия имя г.р. № 
нагр район

Результаты попыток, м Лучший 
результат

Главный судья - СС 1К

Главный секретарь - СС 1К

Калиниченко А.В.   
       

        Киричек Е.А.



МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГАУ НСО "ДИРЕКЦИЯ СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ" 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
Х ЛЕТНЕЙ СПАРТАКИАДЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЛЁГКАЯ АТЛЕТИКА

р.п Ордынское ПРЫЖОК В ДЛИНУ Женщины 08.07.2023г.

1 2 3 4 5 6
1 Яланбаева Анна 1994 29 Куйбышевский 4.59 4.49 4.28 8 4.19 4.55 4.13 4.59 3 20
2 Нищимная Альбина 2005 63 Кочковский Х 3.98 4.22 7 Х Х Х 4.22 1юн 17
3 Бутина Алёна 2004 8 Ордынский 4.08 3.87 4.17 6 4.02 Х 3.90 4.17 1юн 15
4 Политахина Екатерина2003 26 Баганский 4.08 Х 4.15 5 3.58 Х 3.07 4.15 1юн 14
5 Скидан Марина 1990 58 Здвинский 3.84 3.62 3.87 4 3.74 3.67 3.62 3.87 2юн 13
6 Юрина Диана 2005 52 Здвинский Х 3.31 3.69 3 3.25 3.23 3.65 3.69 2юн 12
7 Жданова Вероника 2005 47 Болотнинский Х 3.58 Х 2 3.48 Х 3.68 3.68 2юн 11
8 Медведева Елена 1986 49 Болотнинский 2.78 Х 3.11 1 Х Х Х 3.11 б.р. 10
9 Пятина Дарья 2005 16 Доволенский 2.86 Х Х 2.86 б.р. 9

Разряд ОчкиМ Фамилия имя г.р. № 
нагр район

Результаты попыток, м Лучший 
результат

Главный судья - СС 1К

Главный секретарь - СС 1К

Калиниченко А.В.   
       

        Киричек Е.А.
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